МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА С.ПУШКИНО ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.01.2025                                                                                                                         № 20

с.Пушкино

О создании и предельной наполняемости

классов профильного обучения

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12. 2012

года № 279 «Об образовании в Российской Федерации», Законом Липецкой области от

05.04.2022 №71-03 «Об индивидуальном отборе обучающихся для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов

или для профильного обучения», Постановлением правительства Липецкой области

от 18 января 2023 года № 16 «Об утверждении Порядка организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации,

расположенные на территории Липецкой области, для получения основного

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения, приказами Министерства

просвещения РФ от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» и от 12 марта 2014 года №177 «Об

утверждении Порядка и условий осуществления перевода

обучающихся из одной организации, осуществляющую образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в другие образовательные

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности» (с изменениями

на 17 января 2019 года), на основании запросов участников образовательных отношений в

целях регламентирования работы школы по основным вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2025-2026 учебном году один класс профильного обучения для

получения среднего общего образования и определить предельную накопляемость

данных классов:

Профильные классы (среднее общее образование)

Класс Профиль Профильные предметы Предельная

наполняемость

класса

10 Социально-

экономический

Математика

Обществознание

10

2. Прием обучающихся проводить с 1 июля по 30 августа 2024 года.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте образовательной

организации в информационно - телекоммуникационной сети ‹Интернет»,

информационных стендах образовательной организации, довести до сведения

обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Горюшкину Л.М.

Директор                                                В.В.Яров.

	‎C:\Users\Admin\Downloads\Attachments_liudmila.goryushkina@yandex.ru_2025-05-12_10-34-54\Приказ ОУ о профильном обучении на 2025-2026.docx‎

		2025-05-12T11:37:39+0300
	Яров Виктор Владимирович